
 
 
 

 
COMUNE DI MARTIRANO 

Provincia di Catanzaro 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 22 del 06/06/2023 

OGGETTO: Servizio trasporto alle Terme di Caronte per gli anziani di Martirano. Anno 2023. 

Atto d’indirizzo. 

 

L’anno    duemilaventitre   addì 06 (sei) del mese di Giugno  alle ore  16,42  la Giunta Comunale, convocata 

dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

  Presente Assente 

Francesco Bartolotta SINDACO X  

Piero Carullo VICESINDACO X  

Antonello Aiello ASSESSORE X  

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Avv. Roberto Bartorilla il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Francesco Bartolotta, nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTA la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 

 CON votazione unanime espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 2. di stabilire ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, che la presente delibera 

venga comunicata ai Signori Capi Gruppi Consiliari; 

 3. di dichiarare, con separata votazione unanime, espressa in forma palese, la presente 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto: “Servizio trasporto alle 

Terme di Caronte per gli anziani di Martirano. Anno 2023. Atto d’indirizzo”. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico in riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta 

Comunale la seguente proposta di deliberazione:   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Premesso che questa Amministrazione Comunale è quotidianamente attenta alla tutela e 

valorizzazione alle fasce più deboli e vulnerabili della popolazione locale, con particolare riferimento 

agli anziani, ai disabili e ai bambini; 

Considerato che da diversi anni l’Amministrazione Comunale effettua il servizio di trasporto anziani 

alle Terme di Caronte per sottoporsi alle varie cure termali; 

Vista la nota della Società Terme Caronte acquisita al prot. n. 2022 del 24/05/2023 di questo Ente; 

Considerato che per dare corso a detto servizio, anche per la stagione 2023, questo Ente deve 

ricorrere al trasporto mediante automezzi idonei all’uopo impegnati; 

Considerato che allo stato attuale non è possibile ancora conoscere con esattezza il numero 

complessivo degli anziani martiranesi che aderiranno all’iniziativa indicata in oggetto; 

Considerato che in conseguenza del numero complessivo e finale dei cittadini aderenti all’iniziativa 

indicata in oggetto, l’Ufficio Tecnico Comunale si determinerà all’adozione di tutti gli atti 

propedeutici, connessi e conseguenziali, volti a dare concreta attuazione alla presente deliberazione, 

nel rispetto dei canoni di economicità, qualità, professionalità e tempestività; 

Considerato che sulla base delle argomentazioni logico-giuridiche appena citate l’Ufficio Tecnico 

Comunale potrebbe determinarsi ad utilizzare i mezzi già in propria dotazione (in caso di esiguo 

numero di partecipanti) o viceversa (in caso di un numero elevato di domande di partecipazione), 

esternalizzare il servizio tramite apposita ditta individuata ai sensi di legge; 

Che a parziale copertura dei costi che l'Ente andrà ad affrontare è stabilita la contribuzione dei 

partecipanti pari ad € 20,00 cadauno; 

Che i costi e le spese della presente procedura troveranno copertura finanziaria nel redigendo bilancio 

di previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

Visto il D. Lgs.nr.267/2000 "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali".  

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti: 

-il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

-il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

PROPONE 

 

per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono condivisi e riportati, che la Giunta deliberi: 

 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Martirano ad adottare tutti gli 

atti propedeutici, connessi e conseguenziali volti a dare concreta attuazione alla presente 

deliberazione, al fine di garantire il servizio di trasporto degli anziani martiranesi alle Terme di 

Caronte, per la stagione 2023; 

 



 
 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Martirano ad individuare il 

mezzo già in dotazione al Comune (in caso di esiguo numero di partecipanti), o ad esternalizzare il 

servizio (in caso di numero elevato di partecipanti), tramite apposita ditta, individuata ai sensi di legge 

e nel rispetto dei canoni di economicità, qualità, professionalità e tempestività; 

 

Di dare atto che a parziale copertura dei costi che l'Ente andrà ad affrontare è stabilita la 

contribuzione dei partecipanti pari ad € 20,00 cadauno; 

 

Di dare atto, altresì, che i costi e le spese della presente procedura troveranno copertura finanziaria 

nel redigendo bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online del Comune, per 15 giorni 

consecutivi. 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 
 

Martirano, 06/06/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

  f.to Antonello Aiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 e 147 bis, legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

Oggetto:  Servizio trasporto alle Terme di Caronte per gli anziani di Martirano. Anno 2023. Atto 

d’indirizzo. 

 

REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore: 

 AMMINISTRATIVO 

X TECNICO 

 FINANZIARIO-CONTABILE 

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 

1° e art. 147 bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA che attesta 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole: 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

Martirano, li 06/06/2023      

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

              f.to Antonello Aiello 

 

REGOLARITÀ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO - CONTABILE 

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 

1° e art. 147 bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE che 

attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole: 

 X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

Martirano, li 06/06/2023 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario-Contabile 

     f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 



 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
                        IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Francesco Bartolotta                                                                                     f.to Avv. Roberto Bartorilla                                                                                                  

 

 
 
 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione:  

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 06/06/2023  

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line (art. 
134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).  
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  
 
Martirano, 06/06/2023 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                               f.to Avv. Roberto Bartorilla 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 06/06/2023 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                       f.to  (Avv. Roberto Bartorilla)  

_____________________________________________________________________________________
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La 

presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento 

originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 

 


